PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 174/2024

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao Ilmo Sr. Denilson Antônio Caetano - Coordenador da
AGETRAN Solicitar a implantação de um redutor de velocidade na Rua Ricardo Franco, nas
proximidades da Clinica do Dr. Zampieri, bem como a sinalização de trânsito necessária.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação possui como objetivo atender o pedido do Senhor Jair Benites, bem como demais
cidadãos sobre a instalação de um redutor de velocidade na Rua Ricardo Franco nas proximidades da
Clinica do Dr. Zampieri, pois dado o grande fluxo de Estudantes da Escola Estadual Thomaz Barbosa
Rangel, durante a chegada e saída das aulas, estão ocorrendo pequenos acidentes, à princípio sem
gravidade, porém é um alerta para se tomar as providências necessárias, considerando não saber de
quem é a preferência no cruzamento da Avenida Barão do Rio Branco com a Rua Ricardo Franco.
Ressalta-se que não há uma rotatória,neste local nem sinalização de trânsito necessária, que vise uma
organização e segurança das pessoas que fazem uso dessa via.Diante de tais informações solicitamos as
providências necessárias, objetivando a solução do problema apresentado.

 Sala das Sessões, 12 de Março de 2024

Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis
Vereador(a) - PT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1710250473